

یادداشت

محمدقراقرزو
خبرنگار

فرصت انتقام از نیشان و اولسان

پرسپولیس با برد مقابل هوادار ضمن اینکه موقتاً به صدر جدول رفت و حریف مستقیمش در مسیر قهرمانی دوباره لیگ را تحت فشار قرار داد سهمیه حضورش در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا را که از شهریور امسال آغاز خواهد شد قطعی کرد.

در واقع با تساوی سپاهان در رفسنجان و ایجاد فاصله یازده امتیازی بین پرسپولیس و این حریف با تعداد بازی برابر حضور پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا قطعی شد که این خبر می‌تواند در صورت تأیید مجوزهای حرفه‌ای باشگاه، برای هواداران این تیم فوق‌العاده جذاب باشد. با توجه به اینکه تاکنون صعود تیم‌های متمول و قدرتمند الهلال و النصر از عربستان، السد قطر، الوصل امارات، باختاکور ازبکستان و پرسپولیس از غرب آسیا مشخص شده ۶ تیم دیگر نیز به این جمع اضافه خواهند شد که البته استقلال با یک تساوی مقابل فولاد نیز حضورش در این تورنمنت را قطعی خواهد کرد.

اوضاع در منطقه شرق مشخص تر است و تاکنون سه تیم ژاپنی ویسل کوبه، کاوازاکی فروناتاله و یوکوهاما مارینوس، سه تیم از کره جنوبی اولسان هیوندای، پوهانگ استیلرز و گوانگجو، دو تیم چینی شانگهای پورت و شانگهای شینهاو، بوریرام یونایتد تایلند و جوهوداراالتظیم مالزی به این تورنمنت راه یافته‌اند و تنها یک تیم دیگر باید مشخص شود.

نکته دیگر اینکه هفته اول این مسابقات در تاریخ ۲۶ و ۲۸ شهریورماه برگزار خواهد شد و پرسپولیس از حالا باید آماده شروع این تورنمنت باشد. پرسپولیس در حالی حضورش در اولین دوره لیگ نخبگان را قطعی کرده که اطلاعات زیادی از این تورنمنت به خاطر جدید بودنش در دسترس نیست و حتی زمان قرعه کشی برای گروه‌بندی هم مشخص نشده اما آنچه در این تورنمنت کاملاً نو و ویژه به نظر می‌رسد عدم محدودیت استفاده از بازیکنان خارجی است که می‌تواند تیم‌های عربستانی و قطری را فوق‌العاده قدرتمندتر کند و چالش بزرگی برای پرسپولیس در مواجهه با این حریفان به وجود بیاورد.

در واقع اگر از ابتدای ورود مدیران کنسرسیون بانک به هیات مدیره باشگاه پرسپولیس بودجه‌ای برای تقویت این تیم جهت حضور قدرتمند در لیگ نخبگان در نظر گرفته نشود با این اسکوادر جلوی غول‌های قاره نمی‌توان کاری از پیش برد بخصوص که از بین خارجی‌های پرسپولیس احتمال جدایی وحدت هانوف وجود دارد و زرمزه‌هایی مبنی بر فروش اوستون اورتونف هم شنیده می‌شود.

در عین حال آنچه می‌تواند برای فوتبالیست‌ها و هواداران پرسپولیس جالب باشد برخورد با تیم‌های شرق آسیا از اولین مرحله حذفی است. همین حالا حضور تیم‌هایی مثل اولسان هیوندای کره و یوکوهاما مارینوس (نیسان ژاپن) در این تورنمنت قطعی شده است. دو تیمی که فینال جام برندگان آسیا (۱۹۹۲) و فینال لیگ قهرمانان آسیا (۲۰۱۹) را از پرسپولیس بردند و فرصت انتقام از این دو تیم شرقی فراهم خواهد بود و شرطی که پرسپولیس قابلیت صعود از مرحله گروهی را داشته باشد و به دوتل با شرقی‌ها برسد.

خبر

سه بازیکن استقلال در خطر محرومیت

استقلال بازی سختی مقابل فولاد خوزستان دارد. در این بازی دوازده بازیکن به دلیل محرومیت غایب هستند و در عین حال برخی بازیکنان نیز اگر از داور کارت بگیرند، بازی بعد از دست خواهند داد. محمّدی، جلالی، و مرادمنند و حامدی‌فر در صورت دریافت کارت زرد در بازی امروز، بازی مقابل نساجی را از دست خواهند داد. جواد نکونام البته درباره اینکه بازیکنان فوق با چه سبکی مقابل فولاد بازی کنند که در بازی بعد محروم نشايند توصیه آن چنانی نکرده است. نکونام بیشتر به فکر کسب امتیاز کامل بازی با فولاد است و اگر هم یکی از این بازیکنان برای بازی بعد غایب باشد سرمربی استقلال به فکر راه چاره خواهد افتاد.

پاداش اوسمار به بازیکنان

با توجه به فاصله طولانی بین بازی پرسپولیس مقابل هوادار و دیدار هفته بیست و هشتم این تیم مقابل استقلال نکونام در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد اوسمار به بازیکنانش دو روز استراحت داد. در واقع فاصله ۱۰ روزه بازی قبلی تا بازی بعد منجر به این شد تا اوسمار چنین پاداشی را برای بازیکنانش در نظر بگیرد.

البته طبیعتاً در این دو روز بازیکنان قادر به مسافرت خارجی نیستند اما اوستون اورتونف به کشورش سفر کرد. به هر حال بعد از چند بازی فشرده اعضای تیم در این فرصت برای استراحت و ریکاوری ذهنی قبل از سه فینال پایانی استفاده خواهند کرد.

آلوز در لیست ورودی آبی‌ها

آلوز، یکی از بهترین پاسورهای لیگ برتر از همین حالا مورد توجه تیم‌های بزرگ است. زنونزی، مالک تراکتور قصد دارد این بازیکن را تحت هر شرایطی در تیمش نگه دارد اما شنیده می‌شود از همین حالا باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب این بازیکن است. در عین حال مطالبه‌هایی در فضای مجازی از سوی هواداران استقلال شده تا این بازیکن به خدمت گرفته شود که باید دید مدیران باشگاه استقلال آیا قادر به جذب این بازیکن خواهند بود یا خیر؟! آلوز در موقعیت‌سازی یکی از بهترین‌های لیگ است و داشتن چنین بازیکنی برای هر تیمی یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود.

نیمکت سپاهان شاید به سرمربی قهرمان برسد
ادیوسی ژوزه

گزارش

اکبرمنتشلو
خبرنگار

در حالی که به هفته‌های پایانی بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال نزدیک می‌شویم، شاید بتوان گفت ناکام‌ترین باشگاه در این دوره از رقابت‌ها، سپاهان است. تیمی که نقل و انتقالات این دوره را با موفقیت صد درصدی و البته ستاره بازیکنان مورد نظر کادر فنی و البته ستاره ابتدایی لیگ برتر در نهایت روزه به روز افت محسوس کرد تا جایی که حالا حتی تکرار رتبه فصل گذشته هم برای ژوزه مورایس و تیمش قابل تصور نیست. تنها امید سپاهانی‌ها با هدایت مورایس کسب قهرمانی جام حذفی است که البته هنوز نمی‌توان روی آن حساب

باز کرد. اما عملکرد این سرمربی و البته سابقه سپاهان در تغییرات روی نیمکت، ظاهراً از هر زمانی بیشتر مورایس را از این تیم اصفهانی دور کرده است. این موضوع با تغییرات مدیریتی در سپاهان همزمان شده و با حضور مدیرعامل جدید حرف و حدیث‌های جدی برای تغییرات روی نیمکت سپاهان به گوش می‌رسد. مورایس در نشست خبری خود قیل از بازی با مس رفسنجان نکته‌های زیادی را می‌گوید.

هر چند او به خوبی جایگاه متزلزل خودش را می‌داند، اما کمی راه را اشتباه می‌رود و فکر می‌کند شاید محرم نویدکیا، دوباره نیمکت سپاهان را در اختیار بگیرد، اما اینطور نیست و سپاهانی‌ها به فکر سرمربی دیگری هستند تا بتوانند ۹ سال ناکامی را در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر جبران کنند. سپاهانی‌ها عادت به جذب مربیان قهرمان دارند و شاید در آینده هم، بتوانند و بخواهند به دنبال سرمربی

قهرمان باشند، اما آنچه که تاکنون در سپاهان قطعی شده است اینکه مورایس فصل آینده روی نیمکت این تیم نخواهد بود. این سرمربی پرتغالی البته گزینه برخی تیم‌ها است. با حضور مدیران جدید در سپاهان قرار بوده، مورایس خیلی زود و شاید قبل از پایان بازی‌های این دوره، نیمکت سپاهان را ترک کند، اما حضور این تیم در جام حذفی و البته به صرفه نبودن این کار، فعلاً مورایس را در جایگاهش نگه داشته است، اما خیلی زود سپاهانی‌ها با ژوزه مورایس خداحافظی خواهند کرد.

در این بین حتماً گمانه‌زنی‌هایی درباره سرمربی فصل آینده سپاهان شروع خواهد شد، اما همان‌طور که اشاره شد به نظر می‌رسد این باشگاه با شرایط خوب مالی که دارد، می‌تواند دوباره مرسی‌ای غیر از آنچه که فکر می‌کنیم، برای هدایت تیمش انتخاب کند و شاید بازم به دنبال سرمربی قهرمان باشند!



با حضور

مدیران جدید

در سپاهان

قرار بوده

مورایس خیلی

زود و شاید

قبل از پایان

بازی‌های این

دوره، نیمکت

سپاهان را ترک

کند

استقلال- فولاد

عملیات بازگشت

گزارش روز

در شرایطی که سرخ‌ها با برتری مقابل هوادار و ارائه فوتبالی هجومی موفق شدند به صدر جدول برسند و با احتساب یک بازی بیشتر از استقلال پیشی بگیرند، نکونام و شاگردانش فرصت دارند با برتری مقابل فولاد خوزستان دوباره صدر را از رقیب سنتی خود پس بگیرند. تنها راه استقلال برای بازگشت دوباره به صدر جدول کسب پیروزی مقابل فولاد خوزستان است و تساوی و یا احیاناً شکست موجب ماندن این تیم در رتبه دوم خواهد شد. با توجه به اینکه استقلال هفته بعد در قائمشهر باید در رخ نساجی قرار بگیرد و این بازی از حساسیت‌های بسیار بالایی برخوردار است، بهتر است

۱۹:۳۰



که آبی‌ها در بازی با فولاد خوزستان به امتیاز کامل برسند تا قهرمانی‌شان در فصل جاری تهدید نشود. استقلال برای این بازی برخی بازیکنان مهم خود از جمله چشمی، حمدانی و سلیمی را در اختیار ندارد اما به جای این بازیکنان گزینه‌های جانشین وجود دارد. پیش‌تر نیز نکونام دو بازیکن خود به نام‌های یامگو و مهدی پور را به دلیل مصدومیت از کف داده بود، اما روند برتری استقلال قطع نشد و آبی‌ها توانستند با یک برودگر مناسب به سمت پیروزی پیش بروند و امتیازات کافی را به دست آورند.

خواهد کرد. سهرابیان، سیلوا و مرادمنند نیز بازیکنان خط دفاع را تشکیل خواهند داد. نیک نفس، رضواند، فخرالدینی، جلالی و ماشاوریوف در خط میانی بازی خواهند کرد و بلانکو و محمدی نیز در خط آتش به میدان خواهند رفت. در

مقابل فولاد خوزستان نیز با ترکیبی که همیشه به میدان فرستاده رخ در رخ استقلال قرار خواهد گرفت اما آنچه اهمیت دارد این است که استقلال در این میدان قدر تک‌موقعیت‌های خود را بداند.

آرفی: هیچ تیمی نتوانسته مثل ما مقابل پرسپولیس موقعیت گل بسازد

حاشیه‌ها در خصوص حقیقی رانمی فهمم

سئوزه روز

ناصرقراقرزو
خبرنگار

توانسته چهار موقعیت گل صدرصد خلق کند. این نشان می‌دهد تیم هوادار مثل گذشته فوتبال بز ن زیرش را انجام نمی‌دهد و قدرت تاکتیکی زیادی پیدا کرده و فوتبال کاملاً تاکتیکی و رو به جلویی را ارائه می‌دهد. مراد کرسی بازی تیم ما را می‌بیند از تماشای فوتبال هوادار لذت می‌برد، مثلاً خود علیرضا حقیقی مانند یک پلی‌میکر در تیم ما کار می‌کند. مرادی یک بار و کریم اسلامی هم دو سه شانس صدرصد گلزنی داشتند که متأسفانه هدر رفت.

مسأوی شود و حق هوادار باخت نبود.

برای مهره‌های کلیدی پرسپولیس برنامه داشتید؟ بله برای خنتی کردن‌شان برنامه داشتیم. مثلاً دیدید که اورتونف را کاملاً مهار کردیم. برای بقیه بازیکنان خطرناک‌شان هم برنامه داشتیم اما به هر حال همه می‌دانند که پرسپولیس بهترین تیم ایران است و سخت است که همه توانایی‌های این تیم را مهار کنید.

بعد از بیرون رفتن علیرضا حقیقی هم بعضی حاشیه‌ها پیرامون او به وجود آمد.

حاشیه‌ها همیشه در فوتبال ایران وجود داشته اما علیرضا واقعاً مصدوم شد. باور کنید دق‌لوی پایش بشدت آسیب دید و حالا باید ببینیم شرایطش برای بازی بعدی چه

حرفتان درست اما پرسپولیس هم هفت هشت موقعیت گلزنی داشت. ۸-۷ موقعیت را که موافق نیستیم اما فکر می‌کنم عادلانه این بود که بازی

می‌شود. همه دیدند که دوسه فرصت گل خیلی خوب و صدرصد را هم از پرسپولیس با مهارت و تجربه‌اش گرفت. با این اوصاف نمی‌دانم حاشیه‌ها در مورد علی برای چیست و اساساً چقدر درست است.

قبول دارید غیبت سروش هم به سود تیمتان تمام شد؟ نه من این طور فکر نمی‌کنم چون پرسپولیس بازیکنان خوب دیگری دارد که آنها هم از توانایی خاصی برخوردارند.

کدام یک از دو تیم سرخابی شانس بیشتری برای قهرمانی دارند؟

شانس دو تیم پنجاه پنجاه است اما خودم از آنجا که قبلاً بازیکنان پرسپولیس بودم شخصاً دوست دارم پرسپولیس قهرمان شود چون این

تیم را به لحاظ کیفی و فنی تیم خیلی خوبی می‌بینم. در خصوص جام حذفی که هنوز تیمتان در آن باقی مانده چه نظری دارید؟

هدف ما قهرمانی در جام حذفی است و فقط به برد مقابل گل‌گهر در بازی بعدی‌مان فکر می‌کنیم.

به عنوان یک آلمانی در خصوص بازی دورتوموند و رئال مادرید چه نظری داری؟

اول از همه بگویم که در بازی برگشت معلوم نشد چرا گل دوم بایرن مردود اعلام شد اما من کلاً طرفدار سرسخت دورتوموند هستم و فکر می‌کنم دورتوموند توانایی برد مقابل رئال مادرید قهرمانی اروپا را دارد

چه بسا که قبلاً هم موفق به انجامش شده است.

اوسمار با رقبیش رودررو شد

در حاشیه بازی تدارکاتی پرسپولیس مقابل تیم جوانان اوسمار ویرا و حسین عبدی با هم روبه‌رو شدند و خوش و بش کردند. نکته جالب اینجاست که عبدی و اوسمار بعد از جدایی پیچی گل محمدی از پرسپولیس کاندیداهای سرمربیگری

سرخ‌ها بودند. در مقطعی هم گفته شد که باشگاه از عبدی خواسته تا دستیار اوسمار شود اما هیچ تماس مستقیمی

با عبدی در این باره برقرار نشد ضمن اینکه او به صورت غیرمستقیم این پیشنهاد را رد کرده بود. در جریان این بازی همچنین عبدی با بازیکنان بزرگتر پرسپولیس

مثل سروش رفیعی و وحید امیری نیز خوش و بش کرد. محمد انصاری دستیار او هم که بازیکن سابق پرسپولیس به حساب می‌آید با برخی بازیکنان فعلی پرسپولیس گرم گرفت.

در جریان این دیدار پیراهن پرسپولیس تقدیم حسین عبدی و پیراهن تیم ملی به افشین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس داده شد.

ماجدی: دست فاسدان را از فوتبال قطع کنید



شنیدم کار به جایی رسیده که مربیان تیم‌ها هم به داوران تعرض می‌کنند و آنها را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند، به این نتیجه رسیدم که مسابقات برگزار نشود، بهتر است. شک نکنید کمیته انضباطی ما این موضوع را رسیدگی کرده و به‌زودی هم رای خود را در چند روز آینده اعلام می‌کند. با شدیدترین مجازات‌ها با افراد خاطی برخورد می‌کنیم. بهتر است کار همین بود تا همه بدانند اگر بخواهند به این رفتارها ادامه دهند، مسابقاتی برگزار نمی‌کنیم. امیدواریم با وضع قوانین جدید، در سال جدید شاهد کمترین تنش‌ها و حواشی باشیم. عضو هیات رئیس فدراسیون فوتبال، درباره منتشر شدن خبر فساد مالی بزرگ در یکی از باشگاه‌ها لیک‌های پایه به دلیل حواشی ایجاد شده، توضیح داد: وقتی من

میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان تهران، پس از بازی پرسپولیس و هوادار، درباره حضور تماشاگران روی سکوهای ورزشگاه با وجود اینکه بازی باید بدون تماشاگر برگزار می‌شد، در جمع خبرنگاران گفت: حضور یا حضور نداشتن تماشاگران بستگی به نیروهای انتظامی و یگان ویژه دارد. بازی بدون تماشاگر بود و تعداد تماشاگرها فکر نکنم به هزار نفر می‌رسید شاید هم کمتر، اما در کل این اتفاق به یگان ویژه بستگی دارد. بازی خوب و بدون تنش بود به‌جز یک صحنه کوچک که یکی از بازیکنان با یکان ویژه درگیری کوچکی داشت.

او درباره آخرین وضعیت هیأت فوتبال استان تهران و تعلیق لیک‌های پایه به دلیل حواشی ایجاد شده، توضیح داد: وقتی من